
 Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00007/2023 do(a) Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí, CNPJ 01.612.754/0001-65.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí 
    Edital: 00007/2023
    Data de início do recebimento das propostas: 31 de 03 de 2023 às 08:01
    Data da Realização: 14 de 04 de 2023 às 08:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Jaime Barbosa dos Santos

   Ao(s)  14 dia(s) do mês  abril do ano de  2023, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Jaime Barbosa dos Santos 
, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir Contratação de empresa 
para fornecimento de material elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo 
Largo  do  Piauí  e  Secretarias.,  conforme  especificações  e  quantidades  definidas  no  instrumento 
convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  08:01 horas do dia  14 de  abril de  2023 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Diversos
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
DILED MATERIAIS ELETRONICOS LTDA 11/04/2023  14:49:17 753.649,45
G D DE SOUSA NETO EIRELI 14/04/2023  03:16:13 640.655,17
N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI 13/04/2023  17:06:12 753.284,90
R R SANTOS EPP 12/04/2023  21:55:49 753.649,45

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
GOIAS LED MATERIAIS 
ELETRICOS E 
CONSTRUCAO LTDA

13/04/2023 15:29:43 303.177,70 O licitante 4 
apresentou desconto 
de 59,77% em relação 
ao valor estimativo, e 
muito embora tenha 
sido oportunizado, não 
apresentou 
documentos/justificativ
as para comprovar a 
exequibilidade dos 
preços apresentados.

FIM CONSTRUCOES LTDA 13/04/2023 12:03:27 526.846,24 A Licitante 3 deixou de 
apresentar marcas em 
diversos itens. Além 
disso, nos itens que não 
consta a marca, o 
Licitante 3 cotou 
apenas o valor 
simbólico de R$ 0,01. 



Como se trata de 
licitação com 
julgamento menor 
preço global, eventuais 
falhas nos itens gera a 
desclassificação da 
proposta de preços. 

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
DILED MATERIAIS 
ELETRONICOS LTDA

39.521.854/0001-59 521.000,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

ALÇA PREF. PARA CABO DE ALUMINIO 6AWG 7,11 50,00
ALÇA PREF. PARA CABO DE ALUMINIO 4AWG 9,99 50,00
ARMAÇÃO REFORÇADA COM ESTRIBO E HASTE 
1X1

18,78 50,00

BASE PARA RELE FOTOCELULA 11,59 300,00
BOCAL BAQUILITE COM RABICHO E-27 4,40 500,00
BOTOEIRA DUPLA 1NA+1NF 29,97 50,00
BOTÃO DE COMANDO 1NA 14,30 20,00
BOTÃO DE COMANDO 1NF 14,30 20,00
BOCAL DE LOUÇA E-27 5,99 200,00
BOCAL DE LOUÇA E-40 14,79 30,00
BOCAL LOUÇA REDUÇÃO E-27 P/ E-40 10,94 50,00
BOCAL LOUÇA REDUÇÃO E-40 P/ E27 11,95 50,00
BOTA DE COURO COM BIQUEIRA DE PROTEÇÃO 
37-44

143,84 20,00

BRAÇO RETO P/ LUMINARIA CAPACETE 1 
METROX25MM

35,56 200,00

BRAÇO GALVANIZADO CURVO 1,5 METROX32MM 131,85 30,00
BRAÇO GALVANIZADO CURVO 2 METROX32MM 155,83 100,00
BRAÇO GALVANIZADO CURVO 2METROX60MM 187,79 50,00
CABO TORCIDO 2X1,5MM 450/750V 4,08 300,00
CABO TORCIDO 2X2,5MM 450/750V 7,59 500,00
CAPACITOR PARTIDA 270-324UF 220V 37,07 25,00
CAPACITOR PERMANENTE 30UF 380-440V 29,17 25,00
CAPACITOR PERMANENTE 35UF 380-440V 29,17 25,00
CAPACITOR PERMANENTE 40UF 380-440V 35,96 25,00
CAPACITOR PERMANENTE 45UF 380-440V 43,95 25,00



CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5mm132 1,45 1.000,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5mm² 2,24 2.000,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL 4,00mm² 3,95 1.000,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL 6,00mm131 5,55 500,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL 10,0mm² 10,78 200,00
CABO DE COBRE FLEXIVEL 16,0mm² 15,90 100,00
CABO MULTIPLEXADO 2X10mm² NEUTRO NU 
MONOFASICO

4,40 1.000,00

CABO MULTIPLEXADO 2X16mm² NEUTRO NU 
MONOFASICO

7,15 500,00

CABO MULTIPLEXADO 2X25mm² NEUTRO NU 
MONOFASICO

12,39 300,00

CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 4X10mm² 
NEUTRO NU

10,15 300,00

CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 4X16mm² 
NEUTRO NU

13,18 300,00

CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 4X25mm² 
NEUTRO NÚ

15,74 200,00

CABO FLEXIVEL PP 2X1,5mm² 4,40 1.000,00
CABO FLEXIVEL PP 2X2,5mm² 7,05 1.000,00
CABO FLEXIVEL PP 3X1,5mm² 6,30 300,00
CABO FLEXIVEL PP 3X2,5mm² 9,42 1.000,00
CABO FLEXIVEL PP 3X4mm² 13,51 500,00
CABO FLEXIVEL PP 3X6mm² 17,68 100,00
CAIXA DE INPENÇÃO ATERRAMENTO 6,81 30,00
CAIXA MEDIÇAO MONOFASICA PADÃO 
EQUATORIAL

47,08 30,00

CAIXA MEDICÇAO TRIFASICA PADRÃO 
EQUATORIAL

148,23 20,00

CAIXA PVC 4X2 EMBUTIR 2,20 200,00
CAIXA PVC 4X4 EMBUTIR 4,40 100,00
CHIP LED PARA LUMINARIA 50W COB 36,12 20,00
CONTATOR 18A 107,68 25,00
CONTATOR 25A 119,43 25,00
CONTATOR 32A 246,88 25,00
CONTATOR 40A 332,63 25,00
CONECTOR CUNHA PARA HASTE 5/8 15,82 25,00
CONECTOR GUT; INTELLI 26,77 50,00
CONECTOR PERFURANTE CDP-70 8,39 200,00
CURVA PVC 20mm PB 2,79 50,00
CURVA PVC 25mm PB 2,92 25,00
CURVA PVC 32mm PB 4,62 20,00
DISJUNTOR MONOFASICA 10A DIN 7,11 20,00
DISJUNTOR MONOFASICA 16A DIN 7,11 50,00
DISJUNTOR MONOFASICA 20A DIN. 7,11 50,00
DISJUNTOR MONOFASICA 25A DIN 7,11 50,00
DISJUNTOR MONOFASICA 32A DIN 7,11 20,00
DISJUNTOR MONOFASICA 40A DIN 9,58 20,00
DISJUNTOR MONOFASICA 50A DIN 12,39 20,00
DISJUNTOR TRIFASICO 100A DIN 148,23 5,00
DISJUNTOR TRIFASICO 125A DIN 220,47 5,00
DISJUNTOR TRIFASICO 16A DIN 40,91 10,00
DISJUNTOR TRIFASICO 25A DIN 40,91 10,00
DISJUNTOR TRIFASICO 32A DIN 40,91 10,00
DISJUNTOR TRIFASICO 40A DIN 40,91 5,00
DISJUNTOR TRIFASICO 50A DIN 44,69 5,00
DISJUNTOR TRIFASICO 80A DIN 116,59 5,00



DRIVE PARA LUMINARIA LED 50W 41,96 100,00
ELETRODUTO FLEXIVEL DE 20mm 1,51 500,00
ELETRODUTO FLEXIVEL DE 25mm 1,80 200,00
ELETRODUTO FLEXIVEL DE 32mm 2,96 100,00
ELETRODUTO PVC 20mmX3000 PB 7,91 20,00
ELETRODUTO PVC 25mmX3000 PB 9,64 20,00
ELETRODUTO PVC 32mmX3000 PB 12,77 20,00
ELETRODUTO PVC 40mmX3000 PB 20,38 10,00
ESCADA EXTENSIVA FIBRA/ALUMINIO 7,20 1.078,77 2,00
FIO DE COBRE ESMALTADO 20 AO 33 AWG 119,86 20,00
FITA AUTO FUSÃO 19X10MT 28,36 50,00
FITA ISOLANTE SCOTCH 33+ 19X20MT 23,10 20,00
HASTE DE AÇO COBREADO ALTA CAMADA 1,5X5/8 30,47 30,00
INTERRUPTOR EMB. 1T SIMPLES 5,94 100,00
INTERRUPTOR EMB. 2T SIMPLES 10,37 50,00
INTERRUPTOR EMB. 3T SIMPLES 20,28 20,00
INTERRUPTOR EMB.CONJ. 1T SIMPLES 10,13 50,00
INTERRUPTOR EMB.CONJ. 2T SIMPLES 14,10 30,00
LAMPADA LED BOLINHA 1,5W E-27 9,99 1.000,00
LAMPADA BULBOLED 9W E-27 9,51 100,00
LAMPADA BULBOLED 12W E-27 9,99 1.000,00
LAMPADA BULBOLED 20W E-27 28,36 500,00
LAMPADA BULBOLED 30W E-27 39,87 150,00
LAMPADA BULBOLED 40W E-27 54,74 100,00
LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W TUBULAR E-27 28,69 100,00
LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W TUBULAR E-40 37,36 25,00
LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W TUBULAR E-40 44,67 25,00
LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W TUBULAR E-40 60,33 25,00
LUMINARIA CAPACETE C/BOCAL DE LOUÇA E-40 119,46 50,00
LUMINÁRIA CAPACETE ABERTA C/ BOCAL DE 
LOUÇA E-27

39,56 200,00

LUMINARIA PUBLICA 50W MICROLED SMD IP67 
6500K

231,40 200,00

LUMINARIA PUBLICA 100W MICROLED SMD IP67 
6500K

387,56 100,00

LUMINARIA PUBLICA 150W MICROLED SMD IP67 
6500K

519,41 100,00

LUMINARIA PUBLICA 200W MICROLED SMD IP67 759,13 20,00
LUVA DE EMENDA PARA ELETR.GARGANTA DE 
25mm

1,15 300,00

LUVA DE EMENDA PARA ELETR. GARGANTA DE 
32mm

1,51 100,00

LUVA ISOLADA PROTEÇÃO 10KV 574,79 2,00
LUVA VAQUETA DE COBERTURA 64,57 10,00
LUVA PROTEÇÃO PVC VERDE FORRADA 23CM 27,05 100,00
MANGUEIRA DE FIBRA 1.1/2 COM ENGATE RAPIDO 355,59 10,00
PARAFUSO DE MAQUINA 8"X5/8 ROSCA TOTAL 
M16

9,99 200,00

PARAFUSO DE MAQUINA 10"X5/8 ROSCA TOTAL 
M16

13,18 200,00

PARAFUSO DE MAQUINA 12"X5/8 ROSCA TOTAL 
M16

17,12 100,00

PARAFUSO DE MAQUINA 14"X5/8 ROSCA TOTAL 
M16

18,78 100,00

PLAFON COM BOCAL DE LOUÇA E-27 4,34 1.000,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 8/16 DISJ. 154,62 25,00
REATOR VAPOR DE SODIO 70W AFP USO EXTERNO 79,91 100,00



REATOR VAPOR DE SODIO 150W AFP USO 
EXTERNO

113,58 25,00

REATOR VAPOR DE SODIO 250W AFP USO 
EXTERNO

123,86 50,00

REATOR VAPOR DE SODIO 400W AFP USO 
EXTERNO

143,85 25,00

REFLETOR LED 50W 6500K 58,30 50,00
REFLETOR LED 100W 6500K 89,36 100,00
REFLETOR LED 200W 6500K 316,04 40,00
REFLETOR LED 300W 6500K 519,01 20,00
RELE FALTA DE FASE 380V 119,51 10,00
RELE DE NIVEL 24-240V 148,23 25,00
RELE DE TEMPO 24-240V 76,31 25,00
RELE TERMICO 11-17A 106,67 25,00
RELE TERMICO 15-23A 126,65 25,00
RELE TERMICO 22-32A 156,22 25,00
RELE FOTOCELULA N.A 62,73 10,00
RELE FOTOCELULA N.F ALTA PERFORMACE 26,77 300,00
RELE FOTOCELULA N.F COMUM 23,89 300,00
TALABARTE PARA ELETRICISTA 214,20 10,00
TAMPA CEGA 4X2 PVC. 2,43 100,00
TOMADA DUPLA EMB. 2P+T 10A 12,39 120,00
TOMADA DUPLA EMB. 2P+T 20 12,39 25,00
TOMADA EMB. 2P+T 10A 6,80 300,00
TOMADA EMB. 2P+T 20A 11,59 50,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Jaime Barbosa dos Santos




